mi vrunlliken betalet heft na willen und to danke,

also dat ik und mioe rechten erren uppe dat gut

edder uppe dat gelt nicht mer to sakende bebben.

Dat desse vorscrevene dink siede und vaste sin,

des henge ik min ingesegel, and erbaren ridder,

her Joban van Rosen und herren Wrederik van

de Rope, ere ingesegele to ener tucbnisse vor des-

sen bref. Datum anno Domini MCCCLXVI, oclava

nalivitatis Christi.
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MXXIX.
Kaiser Carl IV. dehnt seine Verordnung

vom 13. Octbr. 1359, betreffend die zum

Nachtheil der Kirche erlassenen Statuten

etc., auf die Rigische erzbischöfliche Pro-

vinz aus, d. 18. April 1366.

arolas IV., Divina favente dementia Romanorum

imperator semper angustos , Bohemiae rex , vene-

rabili Vrorooldo, arcbiepiseopo Rigensi, sui et sacri

Roroani imperii principi et devoto dilecto, gratiam

suam et omne bonum. Nuper ex parle tua no-

strae celsitudini fuit humiiiter supplicatum, qua-

tenus legem seu Constitutionen) , alias per nos ad

instantia«) bonorabilium praelatorum, canonico-

rum et clericorum inferioris partis Saxoniae,

Magdeburgensi et Bremensi ricinorum locoram

ac provinciarum, editam, in suae ecclesiasticae li-

berlatis luitionem concessam, ad tuam Rigensem

prorinciam, praelatos, canonicos et clericos ipsius,

ex inData nobis benignitatis dementia extendere

dignaremur, cuhis quidem legis tenor sequitur in

baec rerba

:

In nomine s. et indiriduae Trinitatis feliciler

amen. Carolus quartus, Divina favente dementia

Romanorum imperator Semper augustus et Bohe-

miae rex, ad perpeluam rri memoriam. Etsi im-

perialis benegnitatis dementia quoram libet devo-

tonim ßdeliam, quos sacrum Roinanum ambit

Imperium, ex officio debilo teneatur necessitati-

bus et iniustis oppressionibus consulere, et de

opportuno remedio providere, ad illos tarnen per-

maxime dirigilur noslrae meotis affectio, quos in-

debile pali cognovimus, quorumque oppressioni-

bus Status ecclesiasticae libertatis, quem semper

nostris lemporibus augeri voluimus, nonnibilum

minuitur et minus debite praegravatur. Sane ad

imperialis maiestatis audientiam pro parte bono-

rabilium praelatorum , canonicorum et clericorum

inferioris Saxoniae, Magdeburgensi, Bremensique

ricinorum locorum et provinciarum , insinuatione

querulosa suppliciler est deduetum, quod secu-

lares quidam, in potestatibus et offieiis poblicii

constituti, videlicet duces, comites, barones et atii

domini temporales, nec non consules ciritatum,